
PORTARIA Nº 038 - DG, DE 25 DE JANEIRO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2410 
 

O DIRETOR GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, inciso 
IX da Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015, outorgado pelo Decreto 
Administrativo nº 656, de 12 de maio de 2015, e 

 

Considerando o que dispõe o art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 
2007, e na Portaria nº 281-DG, de 10 de outubro de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais dos servidores indicados no 
anexo I desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 25 dias do mês de janeiro de 2017. 

 

 

Antonio Ianowich Filho 
Diretor Geral 



ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 038 -DG, DE 25 DE JANEIRO DE 2017. 

Mat Servidor Periodo Aquisitivo 
Período de Gozo 

30 Dias ou 1º Periodo 2º Periodo de Férias 

9182 Adriano Paulo Kassim 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

11706 Antonia Ferreira de Oliveira 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

10755 Antonio Jose Araujo de Souza 01/02/2016 a 31/01/2017 13/02/2017 a 14/03/2017  

10838 Antonio Jose Napunuceno filho 01/02/2015 a 31/01/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

6 Arcângela Maria Brito de Sousa Silva 01/02/2016 à 31/01/2017 14/02/2017 à 15/03/2017  

744 Armando Soares de Castro Formiga 
06/04/2015 a 05/02/2015   01/08/2017 a 15/08/2017 

06/04/2016 à 05/02/2017 27/02/2017 à 13/03/2017 16/04/2018 a 30/04/2018 

11685 Caique Alan Alves de Siqueira 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

799 Carlos Roberto Prehl 28/02/2016 à 27/02/2017 28/02/2017 à 29/03/2017  

261 Carlos Rogério Leão 13/07/2015 à 12/07/2016 27/02/2017 à 28/03/2017  

3631 Claudete Pessoa da Silva 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

820 Clovis Saraiva Junior 22/12/2015 à 21/12/2016 05/02/2017 à 06/03/2017  

10972 Danieli Ferreira Cordeiro Melo 01/01/2016 à 31/12/2016 20/02/2017 à 21/03/2017  

8292 Edson Pereira Rocha 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

9762 Eliana Sousa Gomes 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

11777 Eliane Araruna de Sousa 01/01/2016 a 31/12/2016 20/02/2017 à 21/03/2017  

10663 Emmanuella Ávila Leite Palma 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

6538 Evailza Noleto da Silva Maciel 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

7720 Fernando Sardinha Soares 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

7396 Hermes Antonio Moreira Soares 01/01/2016 a 31/12/2016 24/02/2017 a 25/03/2017  

10984 Hilma Abadia da Silva 01/01/2016 a 31/12/2016 20/02/2017 a 21/03/2017  

11342 Jefferson Alves Marinho 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

736 Jonilson Nunes Miranda 08/02/2016 a 07/02/2017 20/02/2017 a 21/03/2017  

11861 Lorenna Dutra Coelho 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

11861 Luciene Dias Pereira da Costa 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

231 Marcello Pereira de Carvalho 01/01/2016 à 31/12/2016 06/02/2017 a 07/03/2017  

3633 Marcia Gomes Taveira 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

8247 
Maria da Conceição Mendes 
Cavalcante Lago 

01/01/2016 a 31/12/2016 24/02/2017 a 25/03/2017  

10716 Mara Elisia Simao Parente 01/02/2015 à 31/01/2016 01/02/2017 a 15/02/2017 Em aberto 

6773 Marifelix Torres da Silva 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

212 Meire Maria Monteiro dos Reis 20/07/2014 à 19/07/2015 09/02/2017 à 23/02/2017 Em aberto 

619 Mercia Socorro Costa da Silva 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

8027 Naendra velozo Leal 01/01/2016 a 31/12/2016 16/02/2017 a 17/03/2017  

10777 Pedro Angelo Alves de Senna e Abreu 01/02/2015 a 31/01/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

9341 Pedro Moreira de Brito 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

8642 Raphael Lemos Brandão 01/01/2016 a 31/12/2016 01/02/2017 a 02/03/2017  

816 Renan Costa Rodrigues 14/12/2014 a 13/12/2015 20/02/2017 a 06/03/2017 Em aberto 

9830 Samuel Anthony Carreiro Lima 01/08/2015 a 31/07/2016 13/02/2017 a 14/03/2017  

8297 Shirley Moura Siqueira Faria 01/08/2015 a 31/07/2016 13/02/2017 a 14/03/2017  

3009 Vânia Marcia Neiva de Sousa 01/01/2016 a 31/12/16 01/02/2017 a 02/03/2017  

10400 Verônica Campos Monteiro 01/05/2015 a 30/04/16 01/02/2017 a 02/03/2017  

397 Walesca Girardi de Oliveira 05/04/2015 à 04/04/2016  31/01/2017 à 14/02/2017 

11876 Wilmar Junior Calai Pugas 01/01/2016 a 31/12/16 01/02/2017 a 02/03/2017  

 


